

GAZETA

KORRESPONDENTA

WARSZAWSKIEGO I ZAGRANICZNEGO

Z WARSZAWY DNIA 12GO LUTEGO ROKU 1820. W SOBOTE.

W przeszłą środę stolica tutajsza obchodziła rocznicę urodzin W. Xięcia *Michała Pawłowicza* przez nabożeństwo w metropolitalnym kościele, i oświecenie domów.

N I E M C Y

SEYM WIRTEMBERSKI.

Dnia 18go Stycznia zgromadziła się Izba wyższa po raz pierwszy. Przesiadłszy Xiążę *Hohenlohe Oehringen* zagał posiedzenie mową, na którą w imieniu członków Izby odpowiedział Xiążę *Fryderyk Paweł Wilhelm* (wuj królewski). Potem miał mowę Xiążę *Henryk Wirtemberski*. — Na téżę sessyi po wyborze Sekretarza ułożono adres podziękowania do Króla. Na drugiey sessyi dnia 20go wybrano trzech kandydatów na Wice-Przesa; na trzeciey zaś dnia 22go czytano odpowiedź Królewską.

Izba druga miała dnia 20go dziewiątą sessyę.

Mówią o nastąpić mających zaślubinach Króla Wirtemberskiego z córką Xiążęcia *Ludwika Wirtemberskiego*.

FRANCYA.

Na sessyi Izby Deputowanych dnia 22 Stycznia P. *Roy* minister przychodów wniósł imieniem Króla budżet na rok 1820. Po przeczytaniu projektu w téj mierze, odesłała go Izba pod roztrząszenie komisyi swojej; poczem zamieniła sessyę publiczną w tajną, na której przeczytano propozycyę

Jenerała *Demargay*, mającą za cel prosić Króla przez adres, aby ministrom swoim rozkazał zwołać zgromadzenia wyborowe w departamentach *Izery*, *Niższej Sekwany*, *Wyższej Charente*, i *Vaucluse*, żeby wybrały niedostających im do zupełnej ilości Deputowanych. — Propozycyę ta będzie rozwinięta na tajnej sessyi po najpierwszej publicznej.

Komisya petycyjna wybrała z grona swojego P. *Dupont de l'Eure* do zdania Izbie Deputowanych sprawy o petycyach żądających zachowania w całości Karty konstytucyjnej i prawa o wyborach. Takowych petycy przed sessyą dnia 22go Stycznia było już 167, a dnia tegoż przybyło ich 40, mających przeszło 30,000 podpisów. Słychać, że komisya petycyjna uchwaliła już większością 6 głosów przeciw 3 doradzić Izbie, aby te petycyce odesłała do bióra dochodzeń. Zdana zaś ma być o nich sprawa na najpierwszej sessyi publicznej Izby Deputowanych. — Między petycjami jest także petycyja Pana *Barbaud* dawniey sędziego w trybunale cywilnym departamentu *Var*, w której żąda uchwalenia prawa, aby w przypadku śmierci, dobrowolnego złożenia korony, lub zrzucenia z tronu któregokolwiek Króla francuzkiego, wszyscy urzędnicy publiczni zawieszeni byli w urzędowaniu do dalszego rozkazu Izby Deputowanych.

Wielu Deputowanych kazało wydrukować mowy, które wygotowali byli, a nie mieli ich, gdy rzecz szła na sessyi dnia 15 Stycznia względem petycyi za nienarusze-

niem Karty konstytucyjnej i prawa o wyborach.

Dnia 25go Stycznia po mszy przyjął Król Marszałków Xięcia *Albufera* (*Suñer*), *Gdańskiego* (*Lafebre*), Margrabiego *Burtonville*, Kardynała *la Luzerne*, Xięcia *Talleyranda*, Xięcia *Richelieu*, Posłów hiszpańskiego i neapolitańskiego i t. d.

Mianował Król Radcami nadzwyczajnymi Jenerała Hrabiego *Bouquier*, PP. *Vignolles*, i *Kergarion* byłych Prefektów, tudzież P. *Bellart* Prokuratora jenerałnego, a Hrabiego *Villeneuve* Prefekta departamentu *Bouches du Rhone* Referendarzem nadzwyczajnym, zaś Baronowi *Portalis*, bratu niegdy ministra wyznań religijnych, w nagrodę 34roletnich zasług na urzędach administracyjnych dał krzyż Legii honorowej.

Minister *Decazes* przyszedł już do zdrowia, był u króla dnia 23go Stycznia, a potem u ministra sprawiedliwości *de Serre*, wyjeżdżającego dla poratowania zdrowia do *Nice*, z pożegnaniem. Jeszcze niewiadomo, kto zastąpi Pana *de Serre* w sprawowaniu obowiązków jego. Pan *Simeon* nie przyjął zastępstwa jego. Jedni twierdzą, że między dwóch będzie podzielone, a inni, że Pan *Pasquier* minister związków zewnętrznych zupełnie Pana *de Serre* zastąpi.

Jeden z Deputowanych lewej strony zabrał składkę między kolegami swoimi ku zaratowaniu wdów po Jenerałach, którego wdowy przywiedzione są do wielkiej nędzy, gdy przecież powinnyby o nich wdzięczność narodowa pamiętać.

Wydawcę pisma peryodycznego *Biblioteka Historyczna* Pana *Goussin*, pozwanego do sądu za umieszczenie artykułu buntowniczego; uznał sąd przysięgłych niewinnym.

Woda na *Sekwanie* znacznie już opadła.

Dochody różnych teatrów paryzkich wyniosły w roku przeszłym 5,022,867 fr. Z tych, teatr Opery — komijnej miał najwięcej do chodu, bo 694,571 franków.

Jednym z najpiękniejszych widowisk, jakie kiedy mógł kto widzieć, jest niezaprzeczenie *Atalia*, do którego artyści Komedyi Francuzkiej i Akademii królewskiej muzyki należeli. *Atalia* jest prawdziwą własnością narodową, nienależącą do żadnego teatru. Wystawienia tego arcydzieła wiele widzów w

roku przeszłym zwabiały, ale ta razą jeszcze więcej. Wszyscy boże od kilku dni były najęte, a na iane miejsce sali taki nacisk, iż potrzeboby ją dwa razy powiększyć, żeby wszystkich umieścić.

Ogrodnik *Lanthmann* w *Lagdunie* wywiozł przeszłego roku z *Londynu* nieznanne jeszcze na stałym łądzie kartofle. Kształt ich jest podobny, skórka różowa, i smak mają wyborny.

Wiadomości dotyczące się rozruchów w Hiszpanii.

Nic jeszcze nie ogłoszono urzędownie w *Paryżu* o rozruchach w *Hiszpanii*, a mianowicie w prowincyi iey *Andaluzyi*. Piszą o nich wszystkie dzienniki paryzkie. Ministrowskie, a i niektóre royal stowskie, wyznają wprawdzie, iż rekosz wybuchnął w części wojska hiszpańskiego przeznaczonego do *Ameryki* południowej, lecz że się nie rozszerza, i owszem wkrótce będzie przytłumiony; liberalne zaś donoszą, że się coraz szerzy, i wkrótce stanie powszechny. Przetożemy jednych i drugich doniesienia.

Dziennik ministrowski *Monitor* tak pisze.

Wypis listu z *Madrytu* d. 13 Stycznia.
« Rokosz części wojska przeznaczonego do *Ameryki* nie powinien wzbudzać obawy o spokojność *Hiszpanii*. Gorliwość i stałość władz w *Kadyksii Sewilli* sprawiły, iż żołnierze i mieszkańcy w dwóch tych miastach nie są uczestnikami buntu, ale i owszem wynurzyli swe przywiązanie i wierność dla Króla. Duch po wsiach jest także dobry. Nie udało się buntownikom opanować *Kadyxu*. Są oni teraz na wyspie *Leon* przy tem mieście; ale już wielu od nich ucieka, i niema między nimi zgody. Odebrali dowód two nad sobą *Brygadyerowi Quirogo*, i osadzili go w więzieniu. Port *Ste Marie* jest w mocy wojska Królewskiego. Jenerał *Freyre* stanął na czele wojska, które miał w *Sewilli*, i z iazdą pociągnął do *Xeres*, gdzie się do niego trzy szwadrony iazdy przyłączyły..»

W późniejszym nieco numerze *Monitora* jest następujące doniesienie: „Po zajęciu przez rokoszaków wyspy *Leon* i uwięzieniu Ministra morskiego *Eisneros*, rokoszanie udali się do *Kadyxu*; gdzie osada natychmiast sta-

nęła pod bronią. Rokoszanie szturm przypuścili, ale odparci zostali. D. 6 Stycznia przypuścili znowu w 3000 szturm do *Cartadura*, przy czem 300 ludzi utracili. — D. 7go rokoszanie udali się do *Xeres*. Jen: *Cruce* nie ma u nich wziętości, o czem fałszywie głoszone. Zapewniają, iż drugi pułk *Cordova* zwany i *Kataloński* pozostały wierne Królowi, i są z swym Jenerałem w *Karmonie*, a ma się połączyć z oddziałem złożonym z 800 iadzy, prowadzonym przez Jenerała *Freyre*. Gubernator *Grenady* wydał rozkaz, ażeby w okolicach *Ronda* wszyscy, co tylko mogą, tak iak w czasie wojny, wzięli się do broni. Officerowie z wojska mają im przywozić.

„Dnia 7 przybył *Kadyxu* do *Madrytu* goniec, i doniósł, że obywatela miasta tego zupełną Królowi zachowują wierność.

„Rząd wszystkie wojska ściąga do *Andaluzji*. Z powodu wielkich śniegów, Jenerał *Freyre* jest jeszcze w *Sewilli*. — Część jednak wojska wyprawił do *Kadyxu* morzem dla dania miastu pomocy.

Inny dziennik ministrowski zwany *Journal de Paris* pisze „Niektóre dzienniki donoszą o wyjeździe Króla z *Madrytu*, o zajęciu przez rokoszanie *Kadyxu*, i pobiciu wojsk Królewskich; wszelkie jednak doniesienia są płoanne. Ostatnią pocztę z Hiszpanii odebraliśmy pod dnem 13; po tej żadna nie nadeszła. Prywatne listy największy mogą dochodzić do dnia 14. Do tego czasu, nie tylko że rokoszanie nie zrobili żadnych postępów, ale owszem cofnuli się z pod *Kadyxu*. Oprócz tamtej okolicy, w całym Królestwie zupełna panuje spokojność. W *Sewilli* i *Kadyxie* lud postanowił pozostać wiernym Królowi, i dla niego życie poświęcić. W *Madrycie* zupełna także panuje spokojność. „Podobnie pisze i dziennik rojalistowski zwany *Dziennik Sporów*, a kończy temi słowy. — „Aczkolwiek smutnym jest wypadkiem rokosz części wojska hiszpańskiego, nie powinien atoli sprawiać obawy, bo wierność narodu hiszpańskiego odniesie tryumf nad fakcyonistami.

Inny dziennik rojalistowski zwany *Gazette de France* to zawiera z *Bajony* 15 Stytnia.

„Cztery bataliony, które się naprzód zbuntowały, udały się były do *Pueblo del Cabenas de San Juan*, gdzie wszedłszy do kościoła, w czasie mszy wielkię poprzysięgły bronić konstytucji Stanów. Stamtąd udały

się do *Kadyxu* w celu opanowania tego miasta, ale nadzieje ich zawiedzione zostały, gdyż miasto bramy zamknęło. Udały się, potem na wyspę *Leon*, gdzie zabrały miejscową artyleryą, magazyny, kassy i t. d. Skoro tylko wiadomość o rokoshu doszła do *Sewilli*, zgromadziły się tamieczna władze dla zaadzenia dalszemu rozszerzaniu się jego. Napwierwsza trudność, iakiey doznały, był brak pieniędzy na rozesłanie gońców. Dowodzącą rokoshanów ma bydź Pułkownik *Vil-tacinerro*. Dnia 15go nie przyszła do *Bajony* pocztą z *Kadyxu*.

Zobaczmy teraz, co piszą liberalne dzienniki:

Dziennik *le Constitutionnel* pisze: Czytaliśmy listy z *Andaluzji* pod dnem 4 i 6 Stycznia. Według nich, oprócz Hr. *Calderona* pochwytili ieszcze rokoshanie Ministra morskiego *Eisneros*. Był on na wyspie *Leon*, i miał załeczenie czynić przygotowania do wyprawy zamorskiey. Fałsz, iakoby rokoshanie cofnąć się mieli w góry około *Ronda*. Opanowali oni wyspę *Leon* i kilka portów. Czyli *Kadyx* już przez nich jest zdobyty lub nie, ieszcze niewiadomo. W *Madrycie* nie odebrano w tej mierze żadnego listu. Rokoshanie ogłaszają konstytucyą Stanów (*Cortes*). Liczba ich powiększa się coraz bardzię. Niespokojność się wztraga. Lekaia się już nawet o *Walen-cyą* i *Grenadę*.

Liczba rokoshanów, pisze znowu dziennik *Batonski*, coraz się powiększa. Według ostatnich doniesień, byli oni już panami *San Lucar*, *Rota*, *Port Sancta Maria*, *Wyspy Leon*, *Bormeo* i całego kraju w tamiecznych stronach. Jenerał *Freyre* zgromadził 8,000 wojska w *Sewilli* przeciw rokoshanom; wątpią jednak, aby czego dokazał. Piękny pułk *Canaries* i wiele artylerji przeszły do rokoshanów. Zbiegostwo w Królewskim wojsku wielkie. Rokoshanie utrzymują ciągłą korespondencyą w wielu stronach. Obchodzą się iak na przykładnię. W zajętych miejscach wynigają tylko żywności. W *Madrycie* powszechna panuje obawa.

Dziennik *Cenzor* donosi: W *Madrycie* zamordowano dwóch żołnierzy na straży stojących nocnego stróża. Liczba uzbroionych rokoshanów, pisze tenże dziennik, wynosi iaz 24,000. Wiele pułków, a między niemi pułk *Soria*, dwa bataliony karabinierów i artylerya wykrzyknęły konstytucyą Stanów.

Czytamy w *l'Independent*, iż Król Hisz-

pański opuścił *Madryt* i przybył do *Burgos*. Jenerał *Hrabia Calderon* i Minister morski *Eisneros* osadzeni są przez rokoszanów w więzieniu *St. Petri*. Do dnia 12 Stycznia rząd hiszpański nie ogłosił nic o wypadkach w Andaluzji, z czego wniesć można, iż tam rzeczy niepomyślnie mu idą, gdyż w przeciwnym razie zapewnieby nie wachał się ogłosić.

Dziennik *Cenzor* donosi pod dniem 19 Stycznia o zajęciu *Kadyxcu* przez rokoszanów.

Wiadomości z Hiszpanii, pisze znowu *Constitutionel* pod dniem 25 Stycznia, są ciągle zatrważające. Wojsko rokoszanów składa się z 24,000 ludzi, a *Kadyx* już ma być przez nich wzięty. — Dla ostrożności, bramy *Madrytu* przez 5 dni ciągle były zamknięte, nie przyjmowauo listów na pocztę zapieczętowanych, i wojsko miało rozkaz, aby każdej chwili było w pogotowiu do ruszenia. *Hrabiego Montijo* przeniesiono z więzienia inkwizycyjnego do więzienia w *St. Jago di Compostella*. *Milicje* z północnej Hiszpanii i część osad w twierdzach odebrały rozkaz udania się do *Madrytu*.

Dziennik zwany *Siawa* tak pisze pod dniem 23 Stycznia:

„Wczoraj trzech nadzwyczajnych gońców nadbiegło z Hiszpanii do Posła hiszpańskiego w *Paryżu*. We dwie godziny głoszą po całym *Paryżu*, iż *Madryt* jest już w mocy rokoszanów, a dwór wyniósł się do *Burgos*. — Dodać dziś, iż Król hiszpański prosił Króla naszego, aby mu przysłał 25,000 wojska na pomoc. Ale nie ręczymy za żadną z tych wiadomości.

Pod dniem 23 tak pisze tenże dziennik:

„Według listów pod dniem 13 Stycznia, które jeden z znakomitych domów handlowych w *Bajonie* odebrał, niezawodną jest rzeczą, iż cała artyllerya w *Sewilli* przyłączyła się do rokoszanów, i że duch rokoszu ogarnął już pograniczne prowincje. Wyrażają też listy, że Król *Ferdynand* wyjechał z *Madrytu*. Inne listy wzmiankują o bitwie stoczonej przez gwardyę Królewską z licznym korpusem rokoszszanów między *Madrytem* a *Vitoria*, w której rokoszanie stanowiąc zwycięstwo odnieśli, po którym zabrali Królaz całą jego rodziną w *Vittoria*.

Pod dniem 24 tak pisze:

„List Gubernatora w zatoce *Kadyxkiej* pisany do syna edukującego się we *Francyi*

opiewa, iż gdy rokoszanie ukazali się pod *Kadyxcem*, zamknięto przed nimi bramy; lecz niezadługo otworzyli je zbuntowani mieszkańcy, połączyli się z rokoszaniem, i od téj chwili jest *Kadyx* w mocy rokoszanów.

Nareszcie, pod dniem 25 tym to w tymże dzienniku czytamy:

„Lubo wcale niemamy urzędowej wiadomości o wypadkach w Hiszpanii, nadeszło przecież bardzo wiele listów prywatnych zawierających rozmaite szczegóły. Z tych przytoczymy najświeższy, bo pod dniem 20 tym Stycznia pisany z *Bajony*, który tak brzmi:

„Nie ma już wątpliwości, że wielka rewolucya wybuchnęła w południowej Hiszpanii. Oto jest list z *Madrytu*, który tu do *Bajony* wczoraj (dnia 19) przez nadzwyczajną okazję nadszedł, a jest świeży, bo dnia 14 Stycznia pisany:

„Trwoga coraz się wzmaga w *Madrycie*. „Odebraliśmy z *Sewilli* bardzo zatrważające doniesienia. Rokoszanie opanowali port „*kadyxki*. Połączyły się z nimi pułk piechoty „będący tam na służbie, i pięć szwadronów „*iazdy*, tudzież *milicja* myjska i całe wojsko „przeznaczone do wyprawy, na którym „polegano; owo zgola, jest 24 000 ludzi pod „bronią, nie licząc ludności tego miasta. „Municypalność, wojsko morskie, Izba handlowa „zaprzysięgły konstytucyą w ratuszu; poczem „nastal rząd w tém mieście, jaki był przed „powrotem Króla do kraju. Wszystko odbyło „się porządnie, i bez krwi rozlewu. Stan „kupiecki dał wielką uczcę dla władz cywilnych „i wojskowych, podczas której na rogach „stołów postawiono chorągwie z napisem: *Niech „żyje konstytucya!* — Dwór nie wie, co ma „czynić, i czego się iść, a lud *madrycki* oczekuje na najpierwszą wiadomość, ażeby „wiedział, jak sobie ma postąpić.

O *Janczeri* *Jenerala Calderon* naczelnego dowodcy wyprawy do *Ameryki* południowej rozmaicie głoszą. Dziennik *l'Independant* donosi, iż go rozstrzelano, a dziennik zwany *l'Aristarque*, że go officerowie rozsiekali.

Co się tycze uwięzionych w *Madrycie* *Brygadiera Vargas* i *Kapitana Dominiguez*, obwinionych o wydanie fałszywego rozkazu do *milicji* w całym Królestwie imieniem ministra wojny, już ich badano, i dowiedział się rząd, że bardzo wiele osób miało do tego należeć, że planem ich było zwo-

łać stany (*cortes*) i rewolucyą wzniecić. Plan ten, pomimo ich uwięzienia, przychodzi teraz do skutku.

ANGLIJA

D. 23 Styczeń: z rana o god: 10 umarł w *Sidmouth* Xzę *Kent*. Smutną tę wiadomość doniósł rodzinnie Królewskięy Jenerał *Moore*. Xiążę w ostatnich chwilach życia okazał zupełną spokoynosć, i skonał w ręku małżonki, która przez cały czas choroby z iak największą do gładalagostaramością, sama mupodawała lekarstwa, i przez 3 ostatnie nocy nie rozbierała się nawet. Xiążę ściągnął na siebie chorobę z tego, iż razu jednego powróciwszy z przechadzki nie odmienił zmoczonych bótów. Nastąpiło zaraz potém mocne oziębienie ciała, a nareście zapalenie piersi. — Xiążę ten odbył kilka kampaniy. W młodych latach był pod dowództwem Pana *Grey* w Indych Wschodnich, i przy oblężeniu *Ste Lucie*. Niezmiernie go lud kochał, gdyż bardzo był litościwy. Dnia 29 Maia 1818 r. ożenił się z owdowiałą Xiężną *Leiningską* Wiktoryą *Maryą* *Ludwiką*. Dnia 24 Maia 1819 urodziła się mu córka. — Z powodu zgonu iego zamknięte były wszelkie widowiska. Przywdzieie dwór żalobę, i mosić ią będzie przez cały tydzień. Dzienniki wychodzą z czarnemi obwódkami. O zdrowie Króla mocna już panuje obawa; głoszą nawet, że śmierć iego już niedaleka.

WŁOCHY.

Mocne zimna i u nas czuć się daią. W Wenecyi od lat 30sta nie pamiętaią takich mrozów.

Dnia 6go Stycznia Xiążę *Krystyan* *Duński* wyjechał z *Rzymu* z swoją małżonką do *Neapolu*.

AMERYKA.

Jenerał *Wenezuelski* *Bolivar* zostawszy w *Santa Fé* stolicy *Nowéy-Grenady* 4000 woyska, ruszył w 12,000 ku *Kartagenie*, którego lekka iazda była już tylko o 20 mil od tego miasta. W tamtych stronach wszystko Hiszpanom idzie niepomyślnie, czego dowodzi przechodzenie na stronę patryotów żołnierzy z osad po miastach, iako też przeyscie szalup kanonierskich wysłanych z woyskiem dla tamowania postępu *Balivarowi*. W *Kartagenie* ma być tylko 800 Hiszpanów,

buntujących się uslawicznie, dla tego, że ani płacy, ani należney im żywności nie dostają. Prowincye *Popayan* i *Antiocha* oświadczyły się za *Bolivarem*, a inne gotowały się toż uczynić

OBWIESZCZENIA.

Dyrekeya Jeneralna Stad i Stacy Stadnych Królestwa Polskiego.

Podaje ninieyszem do wiadomości publiczney, iż w celu ułatwienia obywatelom i mieszkańcom Króle: Pols: sposobności korzystania z zakładu stada Królewskiego, do rozkrzewienia dobrego rodu koni w tym kraju przeznaczonych, ustanowione zostały na rok bieżący, podobnie iak w roku zeszyłym, cztery stacy stadne prowincjonalne, do których ogiery Królewskie z główney stacy *Janowa* rozprowadzonemi będą. Podług rozporządzeń już w tey mierze uczynionych, a w których zastosować się wypadło do liczby ogierów, i okoliczności, z zapewnieniem dogodnego umieszczenia i administracyi tey służby w związku będących, tudzież do punktów pośrednich, sposobność korzystania kolejnego ułatwiających, iak również do najływu kłacz po Woiewodstwach, oznaczonemi zostały na pomienione stacy stadne prowincjonalne następujące miejsca:

- 1 w Woie: *Podlaskiem* mi. sto landw.
- 2 w Woie: *Mazo: Willanów* pod *Warsz*.
- 3 w Woie: *Kaliském* miasto *Sieradz*.
- 4 w Woie: *Lubelskiem* miasto *Puławy*.

Stacy powyższe, z których każda składać się będzie z niżej wyrażonéy liczby ogierów, iako to:

Pierwsza, miejscowa w *Janowie* pod dozorem *Inspektora stad Królewskich* *J.P. Ritze*, z ogierów dwunastu to jest.

Pierwszey klasy 6ciu.

Drugiey ditto 3ch.

Trzeciey ditto 3h.

Druga, w *Willanowie* pod dozorem *Podkoniuszego* *P. Podoleckiego*, tudzież trzecia w *Sieradzu* pod dozorem *Podkoniuszego* *P. Bernatowicza*, każda podobnie z ogierów dwunastu, to jest.

Pierwszey klasy 6ciu

Drugiey ditto 4ch.

Trzeciey ditto 2ch.

Czwarta zaś w *Puławach* pod dozorem *Podkoniuszego* *Pana Łaskiego*, z ogierów piętnastu, to jest:

Pierwszey klasy 7miu

Drugiej ditto óciu.

Trzeciej ditto ach, otwartymi zostaną z dniem 1 następującego mca Marca, i trwać będą wszystkie do końca mca Czerwca r. b.

W tym przeciągu czasu wolno jest każdemu z mieszkańców krajowych do każdej z wyszczególnionych powyżej Stacyi Stadnych, podług tego, jak komu dogodniej i bliżej będzie, prowadzić klacze krajowe do wydanego pięknego rodu uzdolnione, byle te nie b. kł. wadami zważ. nemi dziedzicznymi, to jest, z białą lub szarą kataraktą na oczach, narościami różnego gatunku na nogach, tudzież zia. k.ą, bądź inną widoczną lub podeyrganą słabo. ścią. Instrukcją dozorującym nad Stacyami Stadnymi przepisana zalecon. m zostało stosowanie się w wyborze ogierów, ile tego oznaczona dla każdego liczba klaczy dozwoli) do życzenia właścicieli, oraz jak najszybciej zachowanie kolejnego porządku w stanowieniu, względem którego taż instrukcja i przepisyane urządzenia obeymują równie prawidł. i szczegółowe zastrzeżenia, o jakowych każ. d. interesant. na miejscu potrzebna. poinform. wanie poważmie.

W ogólności zaś zastrzega się, iż każda klacz do Stacji Stadny prowadzon. opatrzona bydź powinna w świadectwo właściciela obey. mujące opis takowey po sierści, latach, i wzroście wedle dawniejszych ogłoszeń, a podpisem i pieczęcią Wójty Gminy lub Burmistrza miasta, albo też komu to łatwość dozwoli, Komisarza Obwodowego stwierdzone; nieopatrzani bowiem takowemi, sami sobie przypiszą trudności, jakowych w niedopuszczeniu stanowienia ich klaczy bez świadectw pomienionych doznają.

Opłata od stanowienia każdej klaczy, na fundusz staic. any, stosownie do przeszlorocznego ustanowienia, utrzymuje się i na rok b. jako to:

Od ogierów pierwszej klasy po zł. 24

Od ditto drugiej ditto ditto 18.

Od ditto trzeciej ditto ditto 6.

Kwity zopł. takowych, do kassy stacyney wnosic się mających, wydawane będą przez Podkomisznego dozorującego respective nad stacyą stadną na blankietach, podpisem inspektora stad. JP. Ritzke, pieczęcią rządową i podpisem tegoż Podkomisznego opatrzona, a w których wyrażonem także będzie opisano klaczy po sierści, wzroście i latach, z oznaczeniem dnia

i mca, kiedy z jakim ogierem odstawiona została. Te świadectwa służyć będą właścicielowi za dowód rodowodu konia, czyli klaczy, na rocznych Woje: pop. sach, do pozyskania nagrody. — Nakoniec, ponawia się z strony rządu zarzeczenie, iż do zrębiat z tego zawodu pochodzących, rząd żadnego prawa roscic, ni też w wolnym onych rozrządzeniu przeskadzać nie będzie. — Dań w Warszawie dnia 3 Lutego 1820 roku.

Wielki Koniuszy Korony

Prezes

(podpisano) Aleks. Potocki

Sekretarz Generalny

(podpis) Dulawski

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi
Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyj nimieyszem, komu o tem wiedzieć należy, iż końcem sprzedaży i wywłaszczenia sądowego połowa wsi Woli Branickiej z przynależnościami w Obwodzie Zgiersko Łęczyckim, w Powiecie zaś Zgierskim Woje: Mazo: Gminie Pokrzywnickiej położon. w possessyi dzierżawn. W.W. Jana i Joanny Fryderyki z Szubertów małżonk. Wolo z ńskich zostaiący i przez nich obrabian. do której ruchomości należy także chałupa z rolą za sum.ę złp. 1000, mówią: tysi. W. Bogumiłowi Jankowskiemu dziedzicowi dangiej połowy Woli Branickiej zastawione, pod obręgiem Sądu Pokoju Piu Zgierskiego będący, aktem Ur. Hippolita Czermińskiego Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Zgierskiego w całej swej rozległości i zabud. w nu opisan. a w ek. kucyi na ż. d. danie W.W. Józefa Teresy z Srobackich Pruskich małżonk., w mieście Warszawie przy ulicy Długiej od hez. b. g. mieszkających, przeciwko sukcesorom po niegdy An. h. z Dzierżbickich Biernackiej Katarzynie Biernackiej córce meletniej, teyż połowy wsi Woli Branickiej dziedzicze, Andrzejowi Biernackiemu teyż Katarzynie Biernackiej cytu i opiekunowi s. imieniu tey czyniącemu, jako dłużnikom w teyż wsi Woli Branickiej zamieszkałym popteran. w dniu 2 Grudnia 1819 roku całkowicie przez tegoż Hippolita Czermińskiego Komornika przy Sądzie Pokoju Pow: Zgierskiego w mieście Piatku pod liczbą 21 mieszkającego zaist. i zaarrestowan. została. Półowa teyż wsi Woli Branickiej sprzedana będzie za-

wszystkiewi przyległościami i dochodami, z ograniczeniem takim: większe jest dotychczas, z tem zgoda wszystkóm co tylko jest w akcie zająciawyszczególnioném. Zająciawskiego sporządzonego protokołu wręczonym został wkopii W. Bogumiłowi Jankowskiemu Wójtowi Gminy Woli Branickiej, tudzież Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Zgierskiego W. Adamowi Pohł w dniu 28 Grudnia 1819 roku, i W. Józefowi Kłobuchowskiemu Kommissarzowi Obwodu Łęczyckiego na ręce Krzywińskiego Kancelisty w dniu 29 Grudnia t. r. 1819; następnie, takowe zięcie i zaarsztowanie wpis: nem zostało do xęgi zaarsztowań w Kancel: przy: Hipoteczney Ziemiańskiej Woje: Mazo: Łazca W. Eustachego Formankiewicza Pisarza teyże Kancellaryi utrzymywanych w dniu 29 Stycznia 1820 r. potem do xęgi podobnych niżey podpisanego Pisarza Tryb: Cywil: Woje: Mazo: na dniu 20 Lutego r. 1820. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży teyże połowy wsi Woli Branickiej odbywać się będzie na publiczney audyencyi Tryb: Cywil: Woje: Mazo: posiedzenia swoje w mieście Warszawie w domu sądowym pod liczbą 460 odbywającego dnia 23 mca Marc: r. b. 1820 z rana o godzinie 10, a to za sprawę i dyrygowaniem W. Adama Rozana Patrona przy Trybunale Cywilnym Woje: Mazo: w mieście Warszawie przy ulicy Miodowej pod liczbą 436 lit: B. mieszkaącego, u którego W. W. Józef i Teressa Pruscy małżonkowie wierzytela zamieszkanie prawne obrali sobie. — Działo się w Kancellaryi Tr: b: Cywil: Woje: Mazo: dnia 7 Lutego 1820 roku

Zmichowski Pisarz.

Wywieszone niniejsze ogłoszenie na tablicę w sali audyencyalney Tryb: Cywil: I Instancyi Woje: Mazo: dnia 7 Lutego roku 1820.

Zmichowski Pisarz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I Instancyi
Woiewództwa Mazowieckiego.*

Windomo czywi, kożno o tem wiedzieć należy, iż dobra Chrusła, to jest, folwark Chrusle, Byki, i wieś zarobna Niedzielska zwane, w gminie Chruslińskiej, w Powiecie i Obwodzie Gostynińskim, Woje: Mazo: leżące, prawem dziedziczyney własności do W. Józefa Zabłockiego obywatela Króle: Pol: należące, w tychże dobrach mieszkaącego, na prawne domaganie się W. Konrada Zabłockiego obywatela Króle: Pol: tu w Warszawie przy ulicy Pi-

wney N. 109 mieszkającego, wdrodze ekucyji sądowej celem sprzedaży publiczney a satysfakcyą wierzytelnosci wspomnianego W. Konrada Zabłockiego aktem z dnia 25 Października r. b. przez Komornika Tryb: Cywil: Woje: Mazo: Ur. Wincentego Tomporowskiego zdziałanym zażetami zostały. — Dobra Chrusle z przyległościami zostają w dzierżawney possessyi W. Scholastyki z Świętochowskich Lichmańskiej wdowy, a to za kontraktem urzędownie sporządzonym. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków do sprzedaży tych dóbr ułożonych odbywać się będzie w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod N. 460 na audyencyi publiczney Tryb: Cywil: I Instancyi Woje: Mazo: dnia 16 Grudnia 1819 r. o godzinie 10 z rana. Przedażą tą W. Franciszek Ryncke Patron Trybunału Cywil: I Instancyi Woje: Mazo: tu w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej pod N. 1797 mieszkaący, dyrygować będzie. — Kopie niniejszego protokołu zięcia wręczone zostały, zme w dobrach Chrusle Ur. Wojciechowi Bryleńskiemu zastępcy Wójta gminy Chruslińskiej, którą pod niebytność tegoż na ręce własney żony iego Franciszki Bryleńskiej; powtóre W. Makomaskiemu Kommissarzowi delegowanemu do Obwodu Gostynińskiego w mieście Kutnie b. dro swe utrzymującemu pod dniem 26 Października roku 1819, którą Ur. Józef Bryleński Kancelista odebrał; potrzecie, W. Fabianowi Gulkiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Gostynińskiego pod dniem 27 Października r. b. następnie, protokoł niniejszego zięcia zapisanym do xęgi zaarsztowań u Pisarza w Kancellaryi ziem: Woje: Mazo: W. Eustachego Formankiewicza w dniu 20 Października r. b. i do podobney xęgi zaarsztowań w Kancellaryi u Pisarza Trybunału znajdujący się pod dniem 4 Listopada 1819 r. wciągniętym został. — Działo się w Warszawie w Kancellaryi Tryb: Cywil: I Instancyi Woje: Mazo: dnia 6 Listopada 1819 roku.

Zmichowski Pisarz.

Po odbytych trzech terminach publikacyi warunków sprzedaży przygotowane, przyłączenie nastąpi w terminie wyrokiem Tryb: I Instancyi W. M. z daty 17 Stycznia 1820 r. oznaczonym dnia 2 mca Marc: r. b. o godzinie 10 z rana na audyencyi publiczney Tryb: I Instancyi Woje: Mazo: Popierający subzacyą Patron podał cenę nieruchomości na sprzedaż wystawioney, trzykroć siedemnaście tysię-

cy, trzysta trzydzieści trzy złotych polskich groszy dziesięć.

Zmichowski Pisarz.

Sprzedaż sądowa nieruchomości.

W skutek wyroku Tryb: Cywil: I. Instancji Woje: Płockiego Wydziału II. dnia 4 Stycznia r. b. 1820 zapadłego, sprzedaż pałacu do masy likwidacyjnej Hrabi Jguacego Działyńskiego należącego, tu w Warszawie przy ulicy Leszno pod liczbą 661 i 662 sytuowanego, postanawiającego niemniej wyroku Tryb: Cywil: Woje: Mazo: w dniu 22 Stycznia r. b. na skutek powyższego wyroku Tryb: Płockiego nastąpionego, Ur. Ostrowskiego Reienta Kancel: Ziem: Woje: Mazo: do skutecznienia pomienionej sprzedaży wyznaczającego, — odbędzie się w mieszkaniu tegoż Ur. Ostrowskiego Reienta Kancelaryi Ziem: W. M. w Warszawie przy ulicy Podwale pod liczbą 523 mieszkającego w dniu 23 mca Marca r. b. po południu o godzinie 4 przygotowawcze przysądzenie posesyi murowanej w Warszawie przy ulicy Leszno pod liczbą 661 i 662 sytuowanej, na gruncie czynszowym położonej, pałac Działyńskich zwanej, na sprzedaż wystawionej, a do summy 54,167 zł. przez przysięgłych biegłych otworzonej. — O warunkach sprzedaży, każdy chcący licytować, tak u W. Reienta Ostrowskiego w zamieszkanu jego, iako też u W. Adama Rozena Patrona sprzedaży tą dyrygującego w Warszawie przy ulicy Miodowej pod liczbą 486 lit. B. mieszkającego każdego czasu dowiedzieć się, i także opis, tudzież taxę plan wspomnioney posesyi przyrzec może.

Podpisany Komornik Tryb: Cywil: Woje: Mazo: wiadomo czyni, iż w skutek prawnego zającia różnych efektów, to jest mebli, i zboża w snopie, tudzież koni, bydła rogatego, poizdów, odbywać się będzie publiczna sprzedaż w dniu 14 Lutego r. b. i w dni następne w mieście Lubrancu, i we wsi Ruskach Powiecie Radziejowskiem, za gotowe pieniądze kurs w kraju mające.

Antoni Rynarzewski.

D O N I E S I E N I A.

W handlu niedawno założonym
KOEHLERA i WEBERA.

Na ulicy Miodowej w domu JW. Hrabiny Ostrowskiej pod N. 481 otrzymano nowy transport towarów, sukien, szalów i woalów tu-

lowych, tulów gładki h i w deseń w rozmaitych szerokościach na suknie, szepki, rękawki, i do oszywania lub wstawiania szalów, chustek i baladerów angielskich i francuzkich z bourre de soie i bourre de coton; muslinów gładkich na łokcie w różnyh cenach, takż i do firanek na sztuki, pończoch damskich bawełnianych angielskich na tuziny w różnyh gatunkach; wtyrże hadzlu znajduj się tak materye jedwabne, merynosy, perki, te, żakony kolorowe i białe; porcellana paryzka, perfumerye, szkła, brzozy sukna, kazimirki, koity, i t. d. a to wszystko za naysłabszą cenę.

Donosi się prześwieitney publiczności, iż wywdzie litograficznym sposobem na prenumeracyą dnia 1 Marca wizerunek Xięcia Józefa Poniatowskiego, wyobrażający go w ostatniej bitwie pod Lipskiem. — Exemplarze będą drukowane na wielkim papierze welinowym; cena jednego złp. 12, w kolorach zł. 18. — Prenumeratorowie raczą się udać do Redakcyi Gazety Korrespondenta Warszawskiego, albo za Zdobioiami na Zoliborzu pod N. 1970.

We wsi szlacheckiej Miedznie w Powiecie Czystochowskim jest do sprzedania za pomierną cenę 21 trzechletnich, a 24letnich Barandów, pochodzących z nayszystszej krwi merynosów hiszpańskich. Chcący ie razem lub cząstkowo nabyć, raczą się zgłosić do rządcy dóbr pomienionych, który zaręcza, że w piękności i rodzaju postaci, niemniej w dobroci wełny, wcale nieustępują widzianym niedawno w Warszawie, a z Francyi przybyłym merynosom.

Doniesienie Loteryjne.

Cafe Losy po Zł: 8 gr. 15. ćwierć Losy po zł: 2. gr: 4 do 17stey Loteryi Klasy czney Królestwa polskiego, w dniu 24tym b. m. ciągnąć się mający, dostać można w Kantorze podpisanego; plany bezpłatnie rozdają się; przytym ostzege się, iż w tymże Kantorze do 17stey Klasy pomienionej Loteryi dwa Losy to jest Nro 4201, i Nro 4225 zaginęły, nikomu więc iak tylko właścicielowi którego zapisana wygrana wypłaconą będzie, w Warszawie dnia 6go Lutego 1820.

Felix Gibsiewicz na Krakowskim przedmieściu w domu przechodnim Roetzlerowski wany Nro 451.

GAZETY KORRESPONDENTA

Z WARSZAWY DNIA 12go LUTEGO ROKU 1820 w SOBOTE.

Najświeższy Cesarz i Król Jmć po uwolnieniu JW. Senatora Woiewody Wybickiego na własne jego żądanie od urzędu Prezesa Sądu Najwyższej Instancji, raczył naysłaskawiey mianować Prezesem tegoż Sądu JW. Senatorem Woiewodę Badeniego.

ROZKAZY DZIENNE

DO

WOYSKA POLSKIEGO

w Kwaterze Głównej d. 21 Stycznia 1820.
w Warszawie 2 Lutego

Za najwyższym Rozkazem

Postępuje na wyższy stopień.
w Piechocie.

W pułku 8mym liniowym, Podporucznik Sylwester Kostecki, na Porucznika, rachując od dnia 23 Stycznia r b.

Otrzymują żądane dymisyje dla interesów familiynych.

W pułku 1ym liniowym, Porucznik Kazimierz Breza, w stopniu Kapitana: — W p. 1ym strzelców pieszych, Kapitan Michał Izdebski, z pozwoleniem noszenia munduru.

w korpusie Artylleryi i Inżynierów.

W kompanii 1ey pozycyynéy pieszych, Podporucznik Michał Grabowski, w stopniu Porucznika, z pozwoleniem noszenia munduru.

Naczelný Wódz

(podpisano) KONSTANTY

W. X. R.

zgodno z oryginałem

Jenerał Szef Sztabu Głównego
Tolinski.

II.

w Kwaterze Głównej d. 24 Stycznia 1820.
w Warszawie. 5 Lutego

Za Najwyższym Rozkazem stosownie do Decyzyi NAYSZNIĘSZEGO CESARZA JMCI i KRÓLA.

Przeznaczeni zostają

Na Kommandanta Korpusu Kadetów w Kaliszu: Kommandant twierdzy Zamościa Jenerał Brgdy Wasilewski.

Na Kommandanta twierdzy Modlina, tymczasowy Komendant téżże twierdzy, Pułkownik Hilary Krasiński.

Otrzymuie żadaną dymisyję
w Piechocie

dla interesów familiynych.

W pułku 2gim liniowym, Podporucznik Julian Zaleski.

(podpisy jak wyżej).

Jeśli to szczególniey zasługiwać może na podanie do publiczney wiadomości, co wzbudzać powinno naśladowanie cnót obywatelskich, podając przykład nie tylko naygorliwszego poświęcenia się służbie krajowey, lecz naysłabszego w powołaniu sędziowskim sprawiedliwości wymiaru; bez najmnieyszego wątpienia zaszcze w dniu 3 b. m. pożegnanie uwalniającego się od obowiązków urzędowych JW. Szymona Wiszniewskiego Prezesa Sądu Apellacyynego Królestwa Polskiego, Kawalera Orderu S. Stanisława 1ey klasy w rzędzie ta-

kowych wiadomości ważną dla kraju pozostanie.

Mąż ten, którego zasługi w świetny ostatniej kraju epoce wiadome są każdemu jako Podstarosta Kowieńskiego, Deputata na Trybunał Litewski, i Podkomorzego Preńskiego, z zasługami Prezesa Sądu Appellacyjnego w dawniejszym Xięstwie Warszawskiem, i terazniejszym Królestwie Polskiem, odbywszy zawód 36cioletniego nayprzykładniejszego urzędowania, dla starganych w niemu sil zdrowia zniewolonym zostawszy prosić Rządu o uwolnienie od przykrych wiekowi swemu stęrowania wydziałem II. Sądu Appellacyjnego obowiązków, za mucił tą prośbą swoją tenże Rząd, nietylko cnoty jego oceniający, lecz pragnący razem takowe wynagrodzić. — Dla tego też, dopiero na usilne przez siebie powtórzone nalegania, żądane od urzędu uwolnienie uzyskał, z wynuzonym mu od Rządu ze straty jego żalem, a uwolniony składając publicznie swe urzędowanie, odniósł za wszelkie czekać go mogące nagrody tę największą, jaką odnieść może każdy urzędnik cnotliwy w jednomyślny, głośny, jak najlepszy o sobie opinii publiczności. Jakoż każdy, i ten co go słyszał zdającą sprawę z naypoźniejszych Sędziów obowiązków, i ten, co samą powziął wiadomość o jego od nich uwolnieniu, smutkiem jak największym przejęty został, dowiadując się o wychodzącym z Sądu Appellacyjnego tymże jego naczelniku, w którego sprawiedliwości każdy ślepią pokładał wiarę. Uczuli tę stratę szczególniej koledzy jego, tudzież skład Sądu, któremu przewodniczył, niemniej obrońcy publiczni, jako tłumacze uczuć obywatelskich. — Imieniem pierwszych wynurzył odchodzącemu JW. *Wy czachowski* pierwszy Sąd Appellacyjnego Prezes jak nayczulszą wdzięczność za dzielone z nim trudne wstęrowanie składana sądowym prace. Imieniem drugich złożył mu Sędzia Appellacyjny *Urmowski* równie czale podziękowanie za ówę łagodność w przewodniczeniu Sądowi, która w wszystkich członków jego serca jak naymocniej do niego przywiązywała. — W imieniu ostatnich dał się słyszeć głos W. M. *ocenasa Ziemińskiego* stający uwalniającego się od obowiązków Prezesa za wzór naypiękniejszy dla każdego Sędziego, u którego obywatela wymiary sprawiedliwości szukać są przynuszeni; — a wszystkie te gło-

sy wwieńczone zostały łzami, w każdego przytomnego oczach widocznymi, i jakie tylko wyściskać może szczere przywiązanie i wdzięczność ku temu, który ścisłym sprawiedliwości wymiarem te dla siebie uczucia u wszystkich umiał wyiednać. — Nagroda prawdziwie naywiększa dla każdego urzędnika cnotliwego i krajowi wiernego, która przypominać powinna każdemu publicznemu urzędnikowi, że zaciągawszy się w obowiązki dla kraju, o wszelkim własnym zapomnieć powinien interesie, dobre tylko publiczne przed oczyma mając. — Po smutnym takowem pożegnaniu JW. Prezesa *Wiszniewskiego* nastąpiła instalacja JW. *Hrabiego Załuskiego* na Prezesa Wydziału II, tudzież JW. *Sokołowskiego* na Prezydntącego w Wydziale III, z których pierwszy, znany z zasług w kraju położonych, dotąd urząd Prezesa w Wydziale III. Sądu Appellacyjnego piastował; drugi jeszcze w Rządzie Austryackim jednym z naystarszych był Sędziów w Trybunale Appellacyjnym Lwowskim.

Bawiąca od niejakiego czasu w tutejszej stolicy po przybyciu z Włoch znakomita śpiewaczka P. *Bulgari*, rodem Polka, da się wkrótce słyszeć w koncercie na tutejszym narodowym teatrze.

— *Końskie 12 Stycznia.* —

Dnia dzisiejszego odbył się w tutejszym parafialnym Kościele Sejmik Szlachecki Powiatu Konięckiego pod przewodnictwem JW. *Filipa Libiszowskiego* Sędziego Pokoju pełniącego obowiązki Marszałka Sejmiku z dobranymi Assessorami JW. *Ludwikiem Hrabim Małachowskim* i *Czaplickim* Sędzią Pokoju Ptu Konięckiego, tudzież Sekretarzem *Janem Lempickim*. W skutek obrad na tym Sejmiku wybranymi zostali na Członków Rady Obywatelskiej Woiewództwa Sandomirskiego JW. *Jan Lempicki*, i *Marcin Pliakowski* wysłuzony Professor Akademii Krakowskiej — Dalej, z porządku listy dodatkowe kandydatów na urzędy administracyjne i sądowe ułożone, i Sejmik w kilku godzinach ukończony został.

TEATR NARODOWY

Wtorek dana będzie opera *Śpiewaczki Wileyskie*. W poniedziałek komedia *Zamieszanie*, i balet *Igraszki Aglai*.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sędzia Trybunału Handlowego Woiewództwa
Mazowieckiego i Kommissarza upadłości
Jana Szteynbrucha.

Podając do wiadomości osób intereso-
wanych wyrok osnowy następujący:

M y ALEXANDER I.

Cesarz Wszech Rosssy, Król Polski. etc.

Wiadomo czynimy, iż Trybunał Hand-
lowy Woiewództwa Mazowieckiego w imieniu
Naszém wydał Wyrok następujący:

Przytomni. Działo się w Warszawie w do-
brzozowski Prezes mu Marywil zwanym na anty-
Dücker t encyji Trybunału Handlowego
Mentzel Sędzio: Woiewództwa Mazowieckie:
(pod) Brzozowski we wtorek dnia pierwszego
Prezes Lutego tysiąc ośmset dwa-
Królikowski Pisarz dziesiątego roku.

Trybunał Handlowy Woiewództwa
Mazowieckiego.

Gdy pomimo oznaczonego przez wyrok
Sądniwego daty 10 Października roku 1818 w ga-
zecie ogłoszony termin ostateczny do likwi-
dacyi i weryfikacyi wierzytelności w massie upa-
dłości Jana Szteynbrucha, żaden z wierzycieli
nie zgłosił się; aby zaś ciż wierzyciele z pewno-
ścią w pretensyach swych prekludowanemi byź
mogli, o dopełnionem sprawdzeniu żaden ślad
w aktach się nie znajduje, na wniosek zatem
Sędziogo Kommissarza ninieyzzem powtórną
termin ostateczny do likwidacyi i weryfikacyi
pretensy dla wszystkich wierzycieli ośmioty-
godniowy, zaczynając od dnia 10 miesiąca i
roku bieżących, w myśl art 75 i 76 Księgi III
Kodexu handlowego, pod prekluzją naznacza,
z ostrzeżeniem, iż nielikwidujący i niespraw-
dzający swych wierzytelności, po upłynieniu
powyższego terminu w pretensyach swych u-
padną, mocą ninieyszego wyroku; którego
ogłoszenie przez gazety syndykowi tymczaso-
wemu poleca.

(podpisano) Brzozowski Prezes
Królikowski Pisarz.

Zalecamy i rozkazujemy wszystkim ko-
mernikom, od którychby się tego domagano,
aby wyrok ninieyszey wyekwowali, Prokura-
torom ieneralnemu i przy Trybunałach I. In-
stancyi, aby tego dopilnowali, wszystkim kom-
mendantom i urzędnikom siły zbroyney, aby

dodali pomocy, gdy o to do nich prawna za-
żądzie rekwizycya.

(podpisano) Brzozowski Prezes
Królikowski Pisarz.

Jako zgodnie z oryginalnym wyrokiem
Trybunału Handlowego Woie: Mazo: wypisa-
no i wydano zaświadczam.

Królikowski Pisarz.

Zawiadomia tychże, iż do przyymowania
likwidacyi wierzytelności i sprawdzania tako-
wych przeznaczyl dni poniedziałkowe i czwart-
kowe każdego tygodnia, zaczynając od dnia
10 m. i r. b. przez przeciąg powyższym wyro-
kiem zakreślony, w które, w Kancellaryi Tryb:
Cywil. Woie: Mazo: od godziny 9 zrana do
12zcy z południa, znajdować się będzie. — w
Warszawie dnia 4 Lutego 1820 roku.

Michał Grabowski.

Pisarz Trybunału Ciwilnego pierwszej Instan-
cyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć
należy, jako Dobra Domaniewice z Wylazłowem
i Bieloikam, dobra Bi liny z Mysłzkowickiem,
Folwark Wał z wsią tegoż nazwiska i folwark
Promak w Woie: Mazowieckiem, Obwo-
dzie Ręwskim Gminie Domaniewickiej, tu-
dzież dobra Mysłzakowice z Wielopolem w Wo-
iewództwie Sandomierskim Obwodzie Opoczyń-
skiem Gminie Mysłzakowickiej położone,
wszystkie do JW. Anton: Grabińskiego bylego
Jen rala woysk polkich, zamieszkanie w War-
szawie przy ulicy Długiej pod Nrm 582 u Wgo
Woyciecha Sadow kego Adwok ta sądu Appel-
lacyynego Krélestwa Polskiego obrana msią-
cego, i Zofii z Szaniawskich, w dobrach głów-
nych Domaniewice mieszkający małżonków
prawem własności należące, z wszystkimi do-
tych dobr przelegościami i przynależnościami
tak, jak dotychczas były i są używane, na żę-
danie W. Franci: Piaskowskiego w Warszawie
przy ulicy Długiej pod N. 549 Pawła Bontaniego
w Warszawie pod Nro 2668 przy ulicy Dzie-
kanki, Wgo Stefana Jastrzębowskiego w do-
brach swych Dzierzbie w Powiecie Orło-
wskim Woiewództwie Mazowieckim jako nielet-
nięcy Pauliny Katarzyny, dwóch imion Twar-
dochlebiewiczowney głównego i Wgo Woy-
ciecha Wasutyńskiego w Warszawie przy uli-
cy Długiej pod Nro 2322 mieszkających opie-
kunów, eo do tej okoliczności miskanie pra-
wne w Warszawie przy ulicy Miodowej pod

Nro 466 litera B. u Ur. Adama Rozena Patrona przy Trybunale tutejszym obrane mających, w drodze eksekucyi celem publicznej sprzedaży czyli wyłączenia dłużników, Małżonków Grabińskich przez Ur. Wojciega Junowskiego Komornika przy sądzie appellacyynym Królestwa Polskiego pod dniem 10 miesiąca i roku bieżących zajętemi zostały. Dobre zajęte iako to Domaniewicz z przyległościami, tudzież Folwark Promnik, i Folwark Wał z wsią tegoż nazwiska, obymujące powierzchni włók Chęmińskich 82 morgów 22 prętów 285 puszczonych są przez publiczną Licytacją w dzierżawę na lat trzy do Sgo Jana r. b. W. Ignacemu Koszutskiemu, z wyłączeniem jednak dworu officyn, wozowni, i stajni, tudzież ogrodu Angielskiego i warzywnego dla JWW. dsiedziców; folwark Bieliny z przyległościami, obymujący powiechni włók Chęmińskich 64 Morgów 27 prętów 156 puszczony w dzierżawę przez JWW. Grabińskich do Sgo Jana r. x. W. Wojciech: Olszewskiemu, któren dotychczas tenże posiada. Folwark Myszakowice obymujący powierzchni włók Chęmińskich 60 puszczony jest przez JW. Anto: Grabińskiego w dzierżawę aż do S. Jana r. p. 1821 trwać mającą W. Pawłowi Grudzińskiemu. — Sprzedają tę dyrygować będzie Ur. Adam Rozen iak wyżey mieszkający. Zajęcie Dóbr wymienionych zostawionym zostało Pawłowi Grudzińskiemu zastępcy Woyta Gminy Myszakowickiej, Ignacemu Koszutskiemu Zastępcy Woyta Gminy Domaniewickiej, tudzież W. Felixowi Nowowieyskiemu Kommissarzowi Obwodu Opoczyńskiego w Woiew: Sandomirskim w mieście Końskich d. 12, W. Tomaszowi Sławkowi Pisarzowi Sądu Pokoju Pow: Opoczyńskiego w Opoczny d. 13 W. Marcinowi Lutoborskiemu Pisarzowi Sądu Spornego zastępującemu Pisarza sądu pokoju powiatu Rawskiego dnia 14, iako też W. Celińskiemu Kommissarzowi Obwodu Rawskiego na ręce W. Rocha Szymańskiego sekretarza Obwo: Rawskiego dnia tegoż miesiąca Stycznia i roku terażniejszego Toż samo zajęcie zapisaniem zostało do Księgi zaareztowań w biurze Pisarza Kancel: Ziem: Woie: Mazo: W. Eustach: Formankiewicza pod d. 21 t. m. i r. b. a do podobny księgi zaareztowań u Pisarza Tryb: Cywil: Woiew: Mazo: wpisanem, to zajęcie w d. 29 m. i r. idących. — Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków kupna względem tych Dóbr na sprzedaż wystawionych odbywać się będzie na Audyencyi publicznej Trybu: Cywil: Woiew: Mazo:

w Pałacu Wolbromskim zwanym w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nro 460 posiadzenie odbywającego o godzinie 10 rano dnia 20 Mca Marca r. b. 1820.

Działo się w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 29 Stycznia 1820 roku.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono zajęcie niniejsze na tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Iwszey Instancyi Woiew: Mazowiec: dnia 31 Stycznia 1820 roku.

Zmichowski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszej instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tym wieść należy, iż na żądanie W. Joanny Kietlińskiej panny doletniej w wsi Rykowie Obwodzie Radomskim Woie. Sando: mieszkającej zamieszkanie zaś prawne tu w Warszawie przy ulicy Kanonie w domu pod liczbą 75 u W. Jana Abramowicza Patrona Tryb: Cywil: Woie: Mazo: obrane mającey, — wieś Koryciska w Obwodzie Radomskim Woie: Sando: Gminie Koryciska parafii Mniszek pod okręgiem Sądu Pokoju Ptu Radom: leżąca i stykająca się z sąsiedzkimi dobrami Omiecinem, Konicami, Pagroszynem, Zawadami, Winiawą, Mniszkim i Łaziskami, z któremi graniczy, z wszelkimi gruntami, lasami, przychodami i użytkami, z zabudowaniem dworskim i wiejskim, z karczmą na podborzu Zielona zwana, zgoła z tym wszystkim co tylko się wniey znajduje i do niey należy, protokulem zajęcia opisana, a do W. Anieli z Kietlińskich Bukowieckiej IW. Leona Wojciecha dwóch imion Bukowieckiego małżonki, w teyże samey wsi wraz z mężem swym mieszkającej prawem własności i dziedzictwa należąca, w drodze eksekucyi kontynuowanej z tey przyczyny, że summa za szacunek dóbr Koszyce w drodze tey samey eksekucyi, przedanych zbrana niewystarczyła na zaspokojenie długu W. Kietlińskiej od JWW. Bukowieckich prawomocnie sądzonego, oraz że na takowe zaspokojenie żaden inny przedmiot do spieniężenia wynalezionym byż niemożł, celem publicznej sprzedaży w dniu 2 mca Grudnia r. z. 1819 przez Marcina Ciechanowskiego Komornika przy Sądzie Appel: Króle: Pol: zajęta została. — Przedażą tę dyrygować będzie Ur: Jan Abramowicz Patron Tryb: Cywil: Woie: Mazo: przy ulicy Kanonie w domu pod

liczbą 75 mieszkańców. — To samo zajęcie wręczonym zostało nassmprzód w kancelaryi gminy Korycińska w wsi tegoż imienia na ręce małżonków Leona Wojciecha dwóch imion Bukowieckiego teyże gminy wójta, Anieli Bukowieckiej pod dniem 3 Grudnia roku 1819 powtórnie w kancelaryi Sądu Pokoju Ptu Radom: w mieście Radomiu na ręce Józefa Kłosińskiego Pisarza tegoż sądu, nakoniec w biurze Kommissarza do Obwodu Radomskiego delegowanego w mieście Radomiu na ręce Adiunkta Obwodowego Wincentego Sołdeckiego pod dniem 15 mca i roku tychże. — Takowe zajęcie zapisanym zostało do Xięgi zaaraszowania u Kenserwatora hipotek Woie: Sando: w dniu 17 mca Stycznia, a do xięgi podobney zaaraszowania u Pisarza Tryb: tutejszego w dniu 5 mca i r. bieżących. — Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbywać się będzie w miejscu posiedzeń Tryb: Cywil: I. Inst: Woie: Mazo: tu w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod liczbą 460 stojącym, odbywających się podczas audyencyi publiczney w dniu 6 mca Kwietnia r. 1820, albowiem temuż Trybunałowi wyrokami Sądu Appel. pretensye dla W. Kietlińskiej od WW. Bukowieckich prawomocnie zasądziącemi wykonanie, czyli exekucya tychże wyroków polecena została. — Działo się w Kancellaryi Tryb: Cywil: I. Instan. Woie: Mazo: d. 5 mca Lutego r. 1820.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono na tablicy dnia 7 Lutego 1820 roku.

Zmichowski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego Iuszej Instancji Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tem wiedzieć należy, że dom, czyli posesya tu w Warszawie przy ulicy Rynek Starego miasta pod N 5a stojąca do JMCPana Antoniego Lebisch, w tey samey posesyi pod N 5a mieszkającego prawem własności należąca, na żądanie Ur. Józefa Świętorzeckiego i Heleny z Hennigów małżonków, jako sukcesorów Hennigowskich, do tego czynu zamieszkanie prawne tu w Warszawie przy ulicy Mazowieckiej u Wgo Piotra Pawła Rozwadowskiego Adwokata przy Sądzie Appellacyynym Królestwa Polskiego w domu pod N. 235a obrane mających, w drodze exekucyjnej celem wywłaszczenia dłużników i publicznej sądowej sprzedaży przez Ur. Wincento-

tego Tomporzewskiego Komornika przy Trybunale cywilnym pierwszey instancji Woiewództwa Mazowieckiego w dniu trzecim Września roku 1819 urzędowanie zajęta została. — Przedażą tą dyrygować będzie Wny Piotr Paweł Rozwadowski Adwokat wyżey wymieniony, pod liczbą 1352 mieszkańcy. — Zajęcie takowe wręczonem zostało w biurze Muncypalności miasta stołecznego Warszawy na ręce Wgo Leskiewicza Sekretarza Jeneralnego; również wręczonem zostało w biurze Sądu — Pokoju wydziału pierwszego Powiatu i miasta Warszawy na ręce Ur. Idzikowskiego Pisarza tegoż Sądu — Obydwa te wręczenia uskuteczniłomni zostały w dniu 3 Września 1819 roku — Toż samo zajęcie wpisanem zostało do xięgi zaaraszowania u Pisarza kancelaryi ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego W. Eustachego Formankiewicza w dniu 21 Września roku tegoż 1819; również wpisanem zostało do podobney xięgi zaaraszowania u Pisarza Trybunału cywilnego pierwszey instancji Woiewództwa Mazowieckiego na ten cel założoney, w dniu 20 miesiąca i roku tychże — Pierwsza publikacya warunków sprzedaży i zbioru objaśnień, odbywać się będzie w sali audyencyonalney Trybunału cywilnego pierwszey instancji Woiewództwa Mazowieckiego podczas audyencyi publiczney tegoż Trybunału, przy ulicy Senatorskiej pod N. 460 posiedzenia swe odbywającego, w dniu 4 Listopada r. b. 1819.

Działo się w kancelaryi Trybunału cywilnego pierwszey instancji Woiewództwa Mazowieckiego dnia 21 Września roku 1819.

Zmichowski Pisarz.

A następnie, w dniu 17 Stycznia r. b. odbył się termin przygotowawczego przysądzenia kupna i sprzedaży posesyi domu przy ulicy Rynek starego miasta, Nro 52 tu w Warszawie stojącego, do Antoniego Lebisch i Fryderyki córki jego prawem własności należącej na żądanie Józefa Świętorzeckiego i Heleny z Hennigów Małżonków jako Sukcesor: Hennigowskich, przy którym to przygotowawczym przysądzeniu sprzedażą dyrygujący Wny Piotr Paweł Rozwadowski Adwokat za szacunek w mowie będącej posesyi Summę Zł: 36,858 gr. 20 podał; poczem Trybunał termin do stanowczego przysądzenia na dzień 2 Marca roku 1820 wyznaczył, co się podaje do publicznej wiadomości.

Działo się w Kancellaryi Pisarza Trybu-

nsu Iwsey Insacyi Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 8 Lutego 1820 roku.

Podpisano. Kamiński Z. P.

Sprzedaż Dóbr Osowie i części Swinic.

W dniu 3 Marca 1820 o godzinie 4tej po południu w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego I Instancyi Woiewództwa Mazow: w Warszawie przed W. Grabskim Sędzią Trybunału delegowanym, odbędzie się termin stanowczy sprzedaży dóbr Osowie i części Swinic w Powiecie i Obwod: Rawskim w Pow: Mazowieckim położonych, w drodze działów między sukcesorami ś. p. Jana i Gertrudy Szemplińskich małżonków, wyrokiem Trybunału Cywil: I. Instan: Woie: Mazow: w dniu 13tym Października 1818 r. zapadłym prawomocnym, na powództwo tychże sukcesorów Szemplińskich postanowiona. Dobra te zawierają rozległości wólk Chelmińskich 40 morgów 15, przętów 268; odległe są od Warszawy mil 12, od Rawy pół m. li, od rzeki spławney Pilicy mil dwie; obfitują w żyzne i obszerne pastwiska, lasy i stawy; zabudowania dworskie i włościańskie w dobrym stanie, grunta żyzne, pszenne i t. d. oszacowane są do summy zł: 130.797 gr: 25. Warunki sprzedaży, protokół detaxacyi, mapy, oraz inne dokumenta, stan dóbr tych i tytuły własności wykazujące, są do przejrzenia każdego czasu u Ur. Grefskowicza Pisarza Trybunału Wydziału IV, iako też u Piotra Pawła Rozwadowskiego Adwokata Sądu Appellacyjnego dyrygującego sprzedażą, w zamieszkanu jego w Warszawie przy ulicy Mazowieckiej Nro 1352.

Sprzedaż dóbr Wóluczy i Kurzeszyna.

W dniu 20 Marca 1820 r. o godzinie 4po południu w miejscu zwykłych posiedzeń Tryb: I. Instancyi Woie: Mazo: w Warszawie przed W. Grabskim Sędzią tegoż Tryb: delegowanym odbędzie się termin przygotowawczy sprzedaży dóbr Wóluczy i Kurzeszyna w Pow: Rawskie i Obwodzie Rawskim Woie: Mazo: położonych, w drodze działów między sukcesorami ś. p. Maryanny, Jacka i Tekli z Rzeszotarskich małżonków córki, wyrokiem Tryb: Cywil: I. Instancyi Woie: Mazo: w dniu 18 Czerwca 1818 roku zapadłym i prawomocnym na powództwo tychże sukcesorów Stępowskich postanowione. Dobra te zawierają rozległości wólk Chelmińskich 47 morgów 24

prętów kwadratowych 245; odległe są od Warszawy i W. sty mil 9, o: i Rawy półtory mil; od Skierniewic półtory mili, od Nowego-m 2ta i spławney rzeki Pilicy pół czwartey mili, obfitują w żyzne i obszerne pastwiska, lasy, i stawy; zabudowania dworskie i włościańskie w dobrym stanie, grunta żyzne, pszenne i t. d. oszacowane są do summy 126, 121 złp. gr. 22. Warunki sprzedaży, protokół detaxacyi, mapy, oraz inne dokumenta stan dóbr tych i tytuły własności wykazujące są do przejrzenia każdego czasu u Ur. Grefskowicza Pisarza Tryb: Wydziału IV, iako też u Piotra Pawła Rozwadowskiego Adwokata Sądu Appellacyjnego, dyrygującego sprzedażą, w zamieszkanu jego. — w Warszawie przy ulicy Mazowieckiej N. 1352.

Dzisiaj się w Warszawie dnia 9. Lutego 1820. r.

Na żądanie Wgo Wincentego Topor Mazuszewskiego Kuratora masy konkursowej ś. p. Macieja Garnysza Biskupa Chełmskiego, w Warszawie przy Ulicy Rymarskiej pod Nrem 742 zamieszkałego. —

Ja Jan Dmowski Wozny przy Trybunału Cywilnym I Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w Warszawie przy Ulicy Dunaj pod Nrem 144 zamieszkały, nominowany i przysięgły. —

Zapoznałem wszystkich wierzycieli Masy konkursowej niegdy Macieja Garnysza Biskupa Chełmskiego, iako to.

1. JWW. Jana Nepomucena Welickiego, Sędziego sądu najwyższego, — Xiędza Teofila Wolickiego proboszcza Metropolitalnego, Gnieźnieńskiego, — Filipa Wójcicha dwóch imion i Tomasza Wolickich Teklą z Wolickich, Stobiecką w asystencyi Klemensa Stobieckiego męża czyniącą, i Maryannę Małgorzatę dwóch imion Wolicką Pannę doletnią — wszystkich iako Sukcesorów niegdy Jęnego Wolickiego, zamieszkanie prawne u JW Jana Nepomucena Welickiego Sędziego sądu najwyższego w Warszawie przy Ulicy Bielańskiej, pod Nrem 605 zamieszkałego, obrane następujących. — 2. Augustyna Myszkowskię, Młeczniczką Wieluńskiego z zamieszkania niewiadomego. — 3. JMK. Antoniego Fox prałata proboszcza klasztoru Zgromadzenia Pamięci Norbertanek Pochkich, oraz Helenę Gadomską przeoryzę w imieniu i na rzecz

tegoż Zgromadzenia czyniących. zamieszkanie prawne co do tej sprawy u Wgo Mikołaja Chudzynskiego Patrona przy ulicy Rybski pod Nrem 2565 obrane mających — WW. Macieja Malczewskiego i Agnieszkę z Malczewskich Józefa Białskiego małżonkę, czyli oboje Białskich Małżonków, zamieszkanie prawne u W. Antoniego Maiewskiego Mecenasa przy ulicy Podwale pod Nrem 531 obrane mających. — 5. JWW Cyprjana Nakwaskiego Starostę Wyszogrodzkiego, Jana Nakwaskiego Stolnika Wyszogrodzkiego, Łukasza Nakwaskiego, i Franciszka Nakwaskiego Senatora Kasztelana jako Sukcesorów niegdy Klemensa Nakwaskiego, zamieszkanie prawne w Warszawie przy ulicy Krakowskie przedmieście pod Nrem 415 u Wgo Wiszniewskiego Mecenasa obrane mających. — 6. Swego imienia Miecznikową Nakwaską z zamieszkania niewiadomą. — 7. Julią z Choyneckich Lipską z zamieszkania niewiadomą, — aż by się w Sali posiedzeń Trybunału Cywilnego Iwszej Instancyi Województwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod N. 460 do ogłoszenia planu dystrybucyi masy Garnyszewskiej przed Wnym Drzewieckim Sędzią Delegowanym w dniu dwudziestym czwartym mca Lutego 1820 roku o godzinie 4tej po południu stawili, i deklaracją swą czyli na takowym planie poprzestali, lub co przeciw niemu mają do nadmienienia, do protokołu delegowanego Sędziego W. Drzewieckiego zadyktowali. — W razie bowiem niestawienia, za przyjmujących plan dystrybucyi uważani będą, i takowy przez Trybunał Cywilny tu teyszy potwierdzonym zostanie. —

Jan Dmowski Woźny
T C W. M.

Podpisany Komornik uwiadamia szanowną publiczność, iż dnia 14 b. m. o godzinie 10 ranney w Warszawie na targu Grzybów zwany, lustra, zegar stołowy, kanapy, krzeselka, szafy, suknie, bielizna, i inne ruchomości więcej dającym i przybicie otrzymującemu za gotowe pieniądze sprzedane zostaną. — w Warszawie dnia 11 Lutego 1820 roku.

Woyciech Ruciński K. S.

Uwiadamiam szano: publiczność, iż dobra Swinary z przyległościami i wszelkimi dochodami w powiecie Gostyńskim Woje: Mazo: leżące w dniu 18 Lutego r. b. o godzinie w pół do owarney po południu, w Warszawie

przed Reientem Kancel: Ziemi: Wincentym Ostrowskim przy ulicy Podwale pod N. 523 mieszkającym w ręczną dzierżawę ryczałtową przez publiczną licytacją wypuszczzone zostaną. — O warunkach licytacyi każdego czasu w mieyscu powyż oznaczonym; dowiedzieć się można. — w Warszawie dnia 11 Lutego 1820 roku.

S. Modzelewski Komornik.

Niżej podpisany Komornik uwiadamia chęć kupna mających iż dnia 18 b. m. o godzinie 3 z południa w Warszawie na targu Muranów zwanym koń gniady lat 6 stary, szanie ordynaryjne, chomąt duo i lejce przez publiczną licytacją więcej dającym i przybicie otrzymującemu za gotowe pieniądze sprzedane zostaną. — w Warszawie d. 11 Lutego 1820 r.
Woyciech Ruciński Komor: S: 12

Podpisany uwiadamia szano: publicz: iż w skutek prawnego zajęcia wsi Biygowie i Ługowej Woli, rozmaite meble, krowy, swinie, zboże, owce, cielaki, etc: takowe następnia w dniach 5 — 6 i 7 Marcu r. b. o godzinie 10 z rana zacząwszy w mieście Grojec Woje: Mazo: za gotowe pieniądze courant zwane więcej dającym i przybicie otrzymującemu sprzedane będą. — Działo się w Biykowie dnia 8 Lutego 1820 roku.

Jan Pruski K. T. C. W. M.
Mieszka na Krakowskim przedmieściu N. 431 w Warszawie.

DONIESIENIA.

Dom murowany, o iednem piętrze. wraz z małym szpichlerzem stajnią, wozownią, i ogródkiem, na Pradze pod N. 405 przy ulicy Brukowanej sytuowany, a dla dogodnego mieysca na dom niezadny przezaczyć się mogący, jest z wolney ręki do sprzedania; życzący takowy nabyć udać się zechce do właściciela tegoż domu Pana Jana Goetz tamże zamieszkałego.

W Włocławku mieście stołecznym Obwodu Kujawskiego oberża pod N. 263 przy wielkim trakcie masyf murowana, składająca się z iedenastu pokoi z piwnicami, stajniami, wozowniami, składami na sboże i siano, ogrodem wielkim do warzywa, od S. Woyciecha to jest od dnia 23 Kwietnia 1820 roku jest do wydzierżawienia na trzy lub szesć lat. — O warunkach dzierżawy dowiedzieć się można w témże mieście w domu pod N. 6tym.

Doniesienie Loteryjne.

CALECH LOSOW po Zi: 8 $\frac{1}{2}$, oraz **CWIERC LOSOW** po Zi: a gri 4 dostać można w mojej głównej Kollectce, aż do ostatniego terminu do ciągnięcia przeznaczonogo, to jest: do **PONIEDZIAŁKU** następującego (dnia 14 b. m.) do godziny 9tej ranney w Warszawie dnia 12 Lutego 1840.

A. W. rheim.
Nro 385 na Krak: Przedm: w Domu Wgo Ryxa.

We wtorek to jest: dnia 15 Lutego r. b. dany będzie ostatni Bal na Nowym Świecie pod Nrem 1300 u Grassa.

Li s t y G o ł ę c z e.

Sąd Policyi poprawczy Wydziału Płockiego. — Wzywa wszelkie władze tak cywilne, jako i wojskowe; aby Pawła Stankiewicza o kradzież obwinionego, z roboty publiczney w dniu 17 Grudnia r. b. zbiegłego, śledzili, a w razie schwytania, onegoż do sądu naszego dostawili raoczyły. — Rysopis tego jest następujący: Paweł Stankiewicz jest rodem z Białuszewa Obwodu Mławskiego, stanu gminnego religii katolickiej, w miejscu ostatniego zamieszkania w wsi Białuszewie, trudnił się służbą za parobka ma lat 18 jest wzrostu miernego, twarzy pociągłej, nosa krótkiego zadartego, oczu siwych, włosów blond, na brodzie jeszcze nie zarasta, przybydo więzienia ubrany w kószulę lnianą, spodnie sukienne białe, sukutną granatową dobrą, kożuch stary, buty obszywane, i kapelusz ordynaryjny. — w Płocku dnia 22 Grudnia 1819 roku.

J. Wołowski A. T. P.

Sąd policyi poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału pierwszego. — Wzywa szanowne wszelkie władze cywilne i wojskowe, niemniej osoby prywatne, aby Józefa Kaperskiego inaczey Jana Zarączkowskiego a inaczey Wróblewskiego za różne kradzieże wyrokiem sądu tutejszego w dniu 20 mca Września r. b. zapadłym na pięcioletnie więzienie i odebranie trzysta batów skazanego, który w dniu 29 mca Listopada r. b. z roboty publiczney zbiegł, śledzić a wysledzonego i ujętego pod ściłą strażą sągowi tuteyszemu dostawić raoczyły. — Dla łatwiejszego rozpoznania go załącza się opis jego fizjonomii Wyżey wspomniany Józef Kaperski inaczey Jan Zarączkowski a inaczey Wróblewski rodem z Wollbronia w Obwodzie i Woiewództwie Krakowskim sytuowanego. Lat sobie liczy 36, jest religii katolickiej dawniej trudnił się służbą dworską, wzrostu całi szesć, twarzy okrągłej chuderlawey, nosa i ust miernych, włosów ciemnych, oczu piwnych, mówi tylko po polsku, ubrany był wczasy uezicki swojej, w spancerek spodnie, i czapkę z sukna szaraczkowego, spodnie po bótach miał zapinał na guziki obciągane w tacięz sukno trzewik tacięz koszulę miał z cechą d. k. p. — w Warszawie nip. 28 Grudnia 1819 roku.

Go d l e w s k i.

Sąd policyi poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału pierwszego. — Gdy Walenty Ciechowski lat 25 liczący, religii katolickiej rodem z Częstochowy i tamże rodziców swych dotąd mający, będąc do inkwizycji kryminalney o oszustwo pociągnięty i w zarzucie tym w części przekonany w celu uniknienia, kary iaka go czeka, zaraz po przestuchaniu siebie z Warszawy z pod N. got, gdzie z żoną i dziećmi mieszkał, oddał się i pobyt jego nie jest wiadomy, wzywa zatem wszystkie szanowne władze tak cywilne iako i wojskowe, ażeby na pomienionego Walentego Ciechowkiego, na którego ujęciu wiele sądowi zażyczy, baczne oko mając energo śledzić a wysledzonego do sądu tutejszego dostawić raoczyły. — w Warszawie dnia 8 Stycznia 1820 roku.

Go d l e w s k i.

Sąd policyi poprawczy Obwodu Łęczyckiego. — Podaie do publiczney wiadomości, iż w dniu 22 Listopada r. z. odebraną została przez Burmistrza Parzęczewskiego Erazmowi Lemenskiemu w więzieniu tutejszym osadzonemu klacz maści kasztanowatey tysa lat 8 maraca, wraz z wozem szybowanym w literkach i zaprzęgiem całym, ktoby zatem mienić się bydz właścicielem pomienionej klaczy i wozu, zechcie się w sądzie naszym naydaley w ciągu 3ch tygodni zgłosić, i takowe za udowodnieniem swojej własności odebrać, po nplynieniu bowiem pomienionego terminu przez publiczną licytacją przedane zostaną i kwota za nie zbrana na rzecz skarbu publicznego obroconą będzie. — Łęczyca dnia 10 Stycznia 1820 roku.

Z i e m i ę c k i.

Sąd policyi poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału I. — Podaie nimeyszem do publiczney wiadomości iż na d. 6 Listopada r. b. odebrane zostaly przez policya od Woye: Szynańskiego wyrobników i Józefa Filińskiego wznacney summie pieniądze które poinienieni wyrobnicy Kupiaci około S. Jana wraszuli saskiej za saskim pałacem wraz z trzecim Kazimirzem Kalinowskim na teraz z pobytu niewiadomym w ziemi znalazli niemi się podzieliłi i wczęści na potrzeby domowe obrucili, — wzywa zatem sąd tutejszy niewiadomego właściciela, ażeby się po odebranie rzeczownicy summy w przeciagu trzech tygodni rachując od dnia dzisiejszego do sądu tutejszego posiedzenie swe tu w Warszawie w domu Szyszlera przy ulicy Freta N. 255 z przyzwonieniami dowodami własności zgłosił, w przeciwnym bowiem razie, z takową podług prawa sobie postąpi.

w Warszawie dnia 24 Grudnia 1819 roku.

Go d l e w s k i.

Do dzisiejszego Nru Gazety, naszey przyłącza się Ner. V Rozmaitości.